
z KRAKOW A DNIA 1 5TYCZNIA 1826 ROKU w NIEDZIELĘ.

—  Z  Krakowa. —

Na Osmem Posiedzeniu Seymu Rze
czy - Pospolitey Krakowskiey dnia 16go Gru
dnia 1825 roku.

Reprezentant Czarniński Sędzia Pokoiu 
tłoźjrł  na piśmie swe wnioski na zeszłey Ses- 
syi Seyrau przedstawione, względem  uchyle
nia tax od Paszportów i wyłączenia od g ło 
sowania na Seymikach zastępców Nauczycie
li szkółek początkowych, które do Senatu 
przesłać postanowiono.

Reprezentant X . Łańcucki delegowany 
z Kapituły ohiaśnił, iź Statut urządzaiący 
szkoły początkow e, podzielił trudniących się 
Instrukcyią m łodzieży w szkołach początko
w ych  na dwie Klassy, nadaiąc tytjuł N auczy
cieli ty m , co uczą w szkołach przy Kościele 
Parafii będących , tytu ł zaś Zastępców Nau
czycieli  zyskuią Ci , co uczą w  m ieyscu , 
gdzie niemasz Kościoła , na tey zasadzie prze
to , iź obowiązki Nauczycieli z Zastępcami 
są iednakie , uznawał M ówca należność g ło 
sowania na Seymikach tak N auczycielom  , 
tako i Zastępcom.

Reprezentant X, Dzianott podobnież z 
Statutu urządząiącego szkoły początkowe ob- 
acn ił, iź m iędzy Nauczycielam i 3 Zastępca

m i niezachodzi żadna różnica w  obowiązkach, 
różnią się iedynie w  pensyi , którą Zastępcy 
mnieyszą pohieraią, i na tey zasadzie maiąc 
przez Senat przyznane prawo głosowania na 
Seymikach zyskaią słuszny wzgląd zostania 
przy tey praerogatywie.

Reprezentant Czerniński delegowany Sę
dzia Pokoiu w y ra z ił, iź  gdy Konstytucyia o - 
beym uie, źe  Nauczy ciele tylko maią prawo 
głosow ania, trym samym przeto wyłącza Za
stępców.

Reprezentant Assessor Seymu Soczyń
ski odczytał Art: 7 K on stytucji, iako w y
szczególniający osohy maiące udział do pra
wa głosowania na Seym ikach, i gdy wyra
żono w  Kunstytucyi, źe  N auczyciele i inne 
osoby trudniące się Instrukcyią publiczną ma- 
ią prawo głosowania oznajrm i ł , iź Zastępcy 
Nauczycieli Konstytucyynie do głosowania 
zostali przypuszczonemi.

Reprezentant Kryspin Hr. Żeleński Pre- 
zyduiący. w  Kommissyi Kwalifikacyiney zd 
iąc Izbie Prawodawczey Rapport z czynności 
teyźe K om m issyi, z łoży ł i odczytał Listy 
Kandydatów na urzędy Senatora czasowego. 
Sędziów Appellacyinych czasowych , Sę
dziów  Pokoiu i Sędziów czasowych Try_



fcunału I. Instancyi przez Kommissyią Kwa- 
lifikacyyną przyjęte , z objęciem  w  tychże 
Listach tytułów  gruntuiących Kwalifikacyie 
um ieszczonych Kandydatów.

Izba Prawodawcza w dalszym ciągu 
czynności tego Posiedzenia podług Art: 111. 
112. 113 Statutu urząlzaiącego Zgromadzenia 
polityczne , by ła  zaiątą sprawdzeniem, Kwali- 
fikacyi Kart 'yda tów , ułożywszy zaś Listę o- 
nychże , odroczyła Posiedzenie do dnia 
następnego.

Na dziewiątym Posiedzeniu Seymu dnia 
17 Grudnia r. 1825 w  porządku Art: 114 Sta
tutu urządź trącego Zgromadzenia polityczne 
wskazanym nastąpił wybór U rzędników se- 
kretnem i kreskam i, większością obranemi 
zostali;

Senatorem czasowym  P. Józef Wasser- 
rab Senator kończący urzędowanie.

Sędziami czasowemt Sądu Ą ppellacyy-  
nrgo  PP. W incenty G ołuchow ski i Jakob 
Mączeński Sędziowie teyże Instancyi kończą
cy urzędowanie.

Sędzią Pokoiu Okręgu  I I  Miasta Kra- 
ko^ia P. Jan Bochenek Obywatel i kupiec 
Miasta Krakowa,

Sędziami Pokoiu Okręgu H i  Mogilskie
go  PP. Jan Kanty Kirchmajer O byw atel, i 
Franciszek Lipczyński dotychczasowy Sędzia 
Pokoiu tego Okręgu urzędowanie kończący.

Sędzią Pokoiu Okręgu V Krzeszoiaickie- 
g o  P. Sylwester Bath Obywatel.

Sędziami czasowe ni Trybunału 1. In
stancyi PP, 1. Bartyuo ,v$ki Piotr Sędzią teyźe 
Instancyi urzędowanie kończący. 2. W oyciech  
Ilsięźarski Adjunkt P o lic ji Pośredniej. 3. Ja
cek Habowski Z. Assess.ora Trybunału I. In-., 
stancyi.

Zastępcą Sędziego Pokoiu Q kr egu 11 
Miasta Krakowa P Antoni Himanowskj O-

Zastępcą Sędziego Trybunału I  Instan-  
citi P . Leon Rudowski dotychczasowy Sędzia 
Pokoiu Okręgu M ogilskiego.

‘  Po uzupełnionem  w  powyższern po
rządku wyborze Urzędników na urzędy Uni
wersałem Rządzącego Senatu wskazane,.Mar
szałek Seymu oznaym ił, iż podług Art: 115 
Statutu tuządzaiącego Zgrom adzenia polity
czne Urzędnicy obrani odbiorą świadectwo 
wyboru przez Marszałka z  Assessorami i  Se
kretarzem Seymu podpisane, i natychmiast 
doniesionym  będzie Senatowi Rządzącemu , 
ażeby nowo wybranych wezwał do rozpoczę
cia obowiązków powierzonych im  urzędów i 
wykonania przysięgi w Senacie.

Reprezentant Assessor Seymu Soczyński 
z uwagi : iż now ym  prawem Seymu Nad-- , 
zw yczajnego Prawodawczego' oznaczającym 
postępowanie przed Sądami Pokoiu odiętg 
została Pisarzom Sądu Pokoiu m oc sądze
nia w  zastępstwie Sędziów P okoiu , doradzał 
na wypadek potrzeby zastępstwa m ianowania 
z następnie maiących większość kresek Kan
dydatów Zastępców Sędziów Pokoiu do Okrę
gów  M ogilskiego i Krzeszowickiego.

izba Prawodawcza postanowiła w ezw ać . 
Senat Rządzący , ażeby na wypadek potrzeby 
Zastępców Sędziów Pokoiu w Okręgach M o- 
gilskieni , i JCrzeszowickiem, oraz Chrzanow
ski em , z którego podług wniesienia. R e
prezentanta Łąckiego Zastępca Sędziego Po
koiu P. Bath postąpił na Sędziego Pokoiu 
dc innego Okręgu Senat Rządzący ińianc 
w ał Zastępcę z następnie m aiących większość 
kresek Kandydatów.

Przed przystąpieniem do wyboru Sę
dziów cząsowych Trybunału I- Instancyi:

Reprezentant Kryspin Hr. Żeleński Prt 
zydniący *w  Kommissyi Kwalifikacyiney 
względu na celujące .talenta , szczególną goi 
liw ość i nieugiętość harakteru Obywatel^



dotychczasowego Sędziego Trybunału I. In- 
stancyi P 'Piotra Bartynowskiego  gdy R zecz 
pospolita nieposiada środkbw wynagradzania 
odznacz aiących się U rzędn ików , dla okazania 
publicznego szacunku godnemu urzędnikowi sę
dziem u czasowemu P. Bartynowskiemu uczynił 
w n iosek , ażeby tegóż iednomyślnie do dalsze
go sprawowania urzędu pow ołać , gdy iednak 
Reprezentant , Czapski nieoddzielnym  będąc 
od należności okazania względów za zasługi 
P . Bartynow skiem u, uważał z statutu Organi
cznego n iem ożność obioru urzędników iedno- 
m yślnością , nastąpił przeto w ybór sekretne- 
m i kreskam i, i P. Bartynowski obranym zo
stawszy nadal Sędzią Trybunału zyskał u- 
gruntowane zaufanie Reprezentancyi Naro- 
dow ey.

Leon Chwali bo gon/ski, 
Sekretarz Seym owy.

Przelotne nayprzód w ieśc i, dałey zasłu
gujące na niei ką wiarę doniesienia, a na
reszcie doszłe drogą Pism Publicznych , U - 
rzędow eW iadom ości,stw ierdziły niestety! nie
odżałowaną stratę, Potężnego W ładzcy Ros- 
syy ,  Króla Polskiego ,, Nayłaskawszego Opie
kuna Krainy Krakowskiey j i zniew oliły Jey 
M ieszkańców do uwierzenia nakoniec temu , 
fczemu długo Serca Jch wzdrygały się uw ie
rzyć. —  Gdy Jm zaś iuż o tym  nieszczęsnym 
W ypadku nie w olno by ło  więcey w ą tp ić , 
przerwane zostały wszystkie zabawy j m iey- 
tce  ich  zaiął powszechny smutek , prawdzi
w y  tłómacz wewnętrznych uc.zueiów Serc 
Dobrodzieystwy z obow iązanych , a dobro
wolna żałoba okryła wszystkie Społeczeń
stwa j  iako znak hołdu  który każdy chciał 
®ddać Pamięci Oyca Ludów  i 'W ielkom yślne- 
go Dawcy Pok oiu , wprzód nim  powszechnego 
Żalu oznaki , z strony Rządu Krainy Naszey 
Helena -oddania hołdu  Padnięci N ajwspanial

szego Jey Protektora wskazanemi do zacho
wania zostaną,

Oto są ródła z których tę bolesną dla
nas wyczerpnęliśm y wiadomość.

i Z Wiednia. —  Stósownie do nadeszłego 
w  dniu wczorayszym 21 Grudnia U rzędowe
go potwierdzenia smutney wiadomości o zey- 
ściu niegdy Nayiaśnieyszego AIexandra ii. 
Cesarza W szech Rossyi —  Nayiaśnieyszy Pan 
raczył natychmiast rozkazać ażeby Dworska 
Żałoba dziś dnia 22 Grudnia zawdzianą, i 
przez pięć T ygodni noszoną była z następu- 
iącem i odmianam i to fest: iż przez pierwsze 
trzy tygodnie od 22 Grudnia 1825 do w łą
cznie 11 Stycznia 1826 gruba, przez nastę
pne zaś dwa tygodnie od 12 do włącznie 25 
Stycznia 1826 cienka używaną by d i ma. 
Dworski także Teatr który 'w  d n iu '26 Gru
dnia iako w drugie Święto m iał bydź otwo
rzonym  , za Naywyźszym rozkazem , w dzień 
ten zamkniętym pozostał.

Z  Berlina d. 18 Grudnia . —  Dzisiay 
nadeszła tu niezm iernie zasmticaiąca wiado
m ość o śmierci- Nayiaśnieyszego Cesa-iza A - 
lexandra I g o , która w  mieście Taganrog w  
dniu 1 b. m . po 15 dniowey słabości nastą
piła. Familiia Królewska pogrążoną została 
w  naycięższym smutku: a cała Europa z bo 
leścią uczuie stratę tego M onarchy, który 
przez swoią m ąd rość , umiarkowanie i w y
trwałość , do zaszczepienia i utrzymania o- 
becnego pokoiu i porządku, tak widocznie 
w pływ ał.

Z  Warszawy d. 23 Grudnia .

W  dniu 10 b. m. odbyło się Ziebrknie O- 
fcręgowe Członkówt Towarzystwa Kredytowe
go Ziem skiego w  W oiew ództw ie M azowie
ckiem  pod Prezydencyią JW, Alexandra Pru
szak , D ziedzica  D óbr Czubina i  Ż ukow a, 
Prezesa tegoż Zgrom adzenia, którego iniany

( * )



G łos na posiedzeniu dołącza się osobno. O- 
brady nastypiły w sposobie Statutem Organi
cznym  o R eprezentacji narodow ej przepisa
nym . Assessoram; b y l i : JW. Franciszek
Nak w ąsk i, Senator Kasztelan dziedzic dób!: 
L ipiny i JW . T eofil Szym anowski, Poseł Po
wiatu W irszawskiego., i członek Kommissyi 
Nadzoru mletówKassowych, przez Nayiaśniey- 
szego Pana z  grona Seymu wyznaczony, dzie
dzic dóbr Strzykuły, a Sekretarzem W . 
Franciszek Starzyński , Sekretarz Jeneralny 
Kommissyi Centralney Likw idacyyney, dzie
dzic dóbr Kozuszki. Przedmiotem obrad by ł 
w ybór U rzędników , na skutek Art: 47 Pra
wa Seym owego z dnia 1 j  13 Czerwca r. b 
o Towarzystwie Kredytów em  Ziemsktem za
pad łego, któremi obrani zostali:

Na C złonków  Dyrekcyi Szczegółowey 
w W oiew ództwie M azow ieckiem :
W W . Szymanowski A lexander, dziedzic dóbr 

Bronisze,
—  Skulski Jan Stefan, dziedzic dóbr Kycin.

—-  Brzozowski Piotr , Sędzia Appellacyyny 
dziedzic dóbr Kośnin.

—  Łubieński Piotr Hrabia z dóbr Góle.
—  D obiecki W incenty z dóbr Ociosały.
—  Szamota W deryan  z dóbr Chiewinią i
—  Świniarski Szczepan Radca W oiew ódzki 

dziedzic dóbr Wierzbno.
Zaś na. Członków  do Dyrekcyi G łów ney

Towarzystwa Kredytowego Ziem skiego w" 
Królestwie Polskiem :
W W . Lubowiedzki Józef Sędzią Naywyźszey

Instancyi z dóbr Osiny i
Rutkowski Jakób Sędzia Appellacyyny 
dziedzic dóbr Przesławice.
O o przewodniczenia nasrępnemu Zebra

niu wybrani sy • dotychczasowy Prezes:
JW . A iexander Pruszak, Prezesem , a

JW . Piotr Kormerawski dziedzic dóbr G li
nianki zastępcy Prezesa.

W  Warszawie dnia 20'Grijdnia 1825 r.
A łexander Pruszak.

*

Z  P aryża  d. l4  Grudnia.

Przedw czoray, w  W ydziale sztuk pięk
nych , odbyło się lw sze posiedzenie Kom mis
s y i, wyznaczoney celem  rozwagi nadproiek- 
tem  do ustaw y, o prawie własności co do u- 
tw orów literatury. Kommissyia ta składa się 
z  "osób nayznakomii szych to ie s t : 3 Parów, 
PP, T o llen d a l, Lauhe , Portalis. 3. Depu
towanych , R o y e r -lo lia rd , Hr. M onthror , 
Pardessus. —  2. Radców S tan u , B e lla rd , 
W atism enil, iedynastu A kadem ików , iedne- 
go Kommissarza Królewskiego , ako teź czte
rech deputowanych od autorów dramatycz
nych , którzy na tem pierwszem zgromadze
nia postanowili , aby dc grona ich , P. T al- 
ma zaprosić. Odczytano proiekt w dwudzie
stu rozdziałach , który pod cztery następują
ce rubryki podciągniemy bydź m ole  : o pra
wie własności autorów ; o dziełach dramaty
cznych ; o dziełach sztuk i; o Kom pozycyach 
m uzycznych. , Proiekt ten m a bydź drukiem 
og łoszon y , i członkom  rozdany. Następna 
sessyia na dzień 26 t. m . zapowiedziany zo
stała.

P. L im ou zin -L am othe, Aptekarz w Y e r- 
d u n , używa następującego środka w zamia
rze dłuższego przechowania materyi ospy o- 
chraniaiycey. Pow łóczy materyiy tę k ilku 
warstwami białka iay , które za kaźdem po
w leczen iem  wysusza. Ostatnia warstwę po
w łóczy  ieszcze zaprawy żywiczny na kształt 
pokostu, przez co materyia ta długo się kon
serwować może. T ym  sposobem ochroniona 
makeryia po latach 15 ieszcze się zdatny 
do użycia bydź okazała.

Gazeta Arystark donosi, źe izba depu
towanych na dzień 25 Stycznia zwołany bę
dzie. Taz sama zapewnia ,że Arcybiskup 
Reim s X  Latil Kardynalski em Kapeluszem 
zaszczycony zostanie j nawet douaiy osoby



rzeczy wiadome , że tenże wkrótce na M i
nistra będzie wezwanym.

Fabrykant porcelany F le u ry , przedsta
w ił Królowi wspaniały serwis stołowy swo- 
iey roboty , którego każda sztuka naśladnie 
płody morskie iak np. K ora le , m uszle i t. p. 
Półm iski maići kształt T ryton nów , D elfinów  
i t. p. sę przytem bardzo piękne i wygodntf. 
Jego K. M . oświadczył mu z tego powodu 
naywyźsze swoie zadowolenie,

W  Louw rze wystawiony iest na widok 
publiczny bronzowy pom nik dla Jenerała Pi- 
ch egru , który iuź blisfciem iest ukończenia.

Jenerał Lieutnant Miaulis ieden z we
teranów A rm ii, liczący teraz lat 67 napisał 
list następuiący do wdow y Jenerała F oy wła
śnie w tym  d n iu , gdy zw łok i małżonka iey 
ziem i powierzone zostały: ”  W  chw ili gdy
się poważam zanieść głos m oiego żalu przed 
ciebie P a n i! ofiaruię oraz smutkowi tw em u 
ustronny kęcik w lasku Jlle - A d a m , w  
m ieyscu które dla w ielkich  wspomnień oy» 
czy stych urządziłem . Tam to m ożem y wspól- 
tt? stratę opłakiw ać. ,, Mieszkanie to ocie
nione iest naypięknieyszemi drzewami, W  
w ielu miastach francuzkich iako t o : w T ou- 
lon ie , M arsylii, St. Etienne , Amiens , w 
Szalons nad Salony, i Cherhourg zhieraię 
składkę dla dzieci Jenerała Foy. Tuteysza 
wielka składka wynosiła do dnia wczoraysze- 
go 4 4 f000 fr.

Angielski nadworny malarz Sir T ho- 
neur L aw rance, w yiechał ztęd na powrót 
do Londynu.

—  D n a  16 —
Przedwczoray zgromadzili się członko

wie Sędu , celem  słuchania zdania^ij)rawy 
prokuratora Bellart w  processie wiadomymj, 
przed rokiem  iuż rozpoczętym  , bankiera 
O im ard  i intendenta S icart: ułatwienie tego 
processu kilka ieszcze posiedzeń zatrudni.

M ałżonka Jenerała F oy iest rodem  z M o- 
guncyi, oyciec iey iest P. Daniels, by ły  profes- 
sor uaiwersitetu w M og u n cy i, a teraźniey- 
szy prezydent naywyźszego appellacyinego 
Trybunału w  Trewirze.

Z  Madrytu d. 1 Grudnia*

Pan Ugarte mianowany został posłem  
do F loren cy i: dotęd zaś znaydował się w 
Turynie.

Zapewniaię źe do M inisterium  nadeyśc' 
m iała wiadomość , iakoby część w yp raw y, 
która niedawno z Korunny pod żagle wyszła, 
w ręce K olum bijczyków  wpaśdź miała.

Przed kilku miesiącami została w  Bar
celonie ciężarna Kobieta nie żywein płoderrr 
m ęzkiey płci rozw iężanę, który podług zda
nia m ieyscowego fakultetu m edyczn ego, 
•przez lat dziew ięć nosiła. T o  dziwnieysza , 
źe kobieta t a , w  tym  okresie czasu , kilka 
porodzeń odbyła.

Dnia 6 b  m . dzisieysza Gazeta urzę- 
downie oświadcza , iż nota tycząca si£ inlcwi- 
z y c y i , gabinetowi naszemu podana , którę 
Nuneyuszowi Papiezkiem u przypisywano 
iest zmyślonę.

W  prow incyi Katalonii tak w iele pro
cesów przeciwko liberalistom rozpoczęto , iż 
zapasy papieru stęplowego na rok 1825 
iuz wprzeszłym  m iesięcu wszystkie wyczer 
pane zostały. K olum bijski Korsarz nazwi
skiem Jenerał Soublet m aięcy 8 armat i  
116 ludzi osady, który pobrzeżnemu handlo
w i Hiszpańskiemu tak wiele wyrządził szko
d y , zawinęł do Gibraltaru. U derzył on 
dnia 49  Listopada na Konwoy Hiszpański 
p łynęcy  pod zasłonę 2 brygów każdy o 20, 
i iednego szonera o 16 armatach , i pom im o 
tak znakomitey przewagi w  ludziach i dzia
łach  hiszpanie w ucieczkę poszli. Kapitan 
Cuninghiun dowódzca Korsarza, wspotkaniu



tem utracił) rękę którę mu oderznęć mu
siano. 

Z Londynu 'd. 10 Grudnia.

Piękny now o wynaleziony m etal, któ
ry  złotem  m ozaykow em  nazyw aię, wszyst
k ich  uwagę na siebie zwraca,. Zapew niaię, 
źe Król Jm ci nakązał, aby w iele ozdób z 
m etalu tego do  upięknień w  Buckingham  i 
zamiku W idsor użytemi były . Odkrycie to 
iest ow ocem  201etnich doświadczeń: a od r. 
1822 naywiększe łożono usiłow an ia , aby me* 
taj ten do naywyźsłey doskonałości doprowa
d z ić .

W  niedzielę rano zawaliło się w  kory
to rzeki Jgwell 18 dom ów w  M anchester, z 
nayokropnieyszym łoskotem . M ieszkańcy, 
którzy się tego nieszczęścia spodziewali-, ile  
Źe rzeka fundamenta dom ów podm yła, opuścili 
ie  dwa dni w przód, i nikt życia nie utracił.

W  Bostonie um arł Senator Gray. B ył ■ 
on  naybogatszym Kupcem tamtey okolicy* r 
posiadał 50 okrętów , a w  usługach iego zo
stawało oko 800 maytków.

Obrócono na stodołę i  staynie dom , któ
ry  N apoleon na wyspie S. H eleny zamieszki
w ał. Piękna bu dow la , którę rzęd Angielski 
w ielkim  nakładem w  L óngw oot stawiać za- 
c z ę ł ,  nie została ukończony} zamieni się o- 
na wkrótce w rudera , gdyż słota wszystkie- 
n ii ot worami doń zacieka.

Gazsta G lob  utrzymuie-, źe  na naybliż- 
szym  posiedzeniu Parlam entu, przed wszy- 
stkiemi innem i przedmiotami będzie m ow a o 
powiększeniu siły  Woienney > każdy półk pie
sz y , pfzynaynuńey z  ty ch , które w  Jndyiacb 
wsthodnifeh służbę czyn ią , ma bydź iednym  
WtaliSonem powiększony.

Z  okrętów zatopionych w  2atote ITigo,, 
'wydóbytó naczynia srebrne, na których herb 
Hiszpański i tok  1591 wyryty iest. Z a  po*

mocę dzwonu do zanurzania się , Wyciągnio-
no także z morza armatę , m nóstwo k u l , a 
nawet kawał pokładu okrętowego. Dotęd 
odkryto iuź 12 okrętów.

—  Dnia 14 —
Przedwczoray rano przybył Kapitan Cot- 

tingham  z depeszami od naszego Posła w Pe
tersburgu do ministerstwa spraw zagranicz
nych. P. Caning przepędziwszy kilka dni 
w dobrach P. H uskinson» ziechał na powrót 
do Londynu.

W  Lizbonie panowała czas iakiś obawa 
o życie Króla Portugalskiego.

A dm irał Bingham przeznaczony na do
w ódcę fłotty na stanowisku w  Jndyiacłr, w  
chwili gdy w tę drogę ruszyć m ia ł , śm ierć 
go zaskoczyła.

List odebrany z Prom e pod  dniem 30' 
Maia niezwiastuie bynaym niey nadziei ry
ch łego pokoiu. B irm anowie cały  przestwór 
kraiu m iędzy Prom e i Awa , ze wszystkim' 
zniszczyli.

Gazety z Buenos - Ayres dochodzące do di. 
9  Października donoszę z  Salta, że miasto- 
Turya własnowolnie oddzieliło się od pro- 
w incyi Salta, iż z prowincyiam i wyższego Pe
ru w  zwięzok. weszło ,, które dnia 6 Sierpnia 
n iepodległym i się ogłosiły.

Gazeta Kuryier um ieściła list znakomi
tego urzędnika w M e x y k u , pisany do ieclne- 
go z przyiaciół w  L ondynie: ” Kray M exyku 
olbrzym ie czyni postępy w każdym wzglę
dzie: przem ysł, handel', i  rolnictwo silny 
w zięły  popęd.. W ielce mnie cieszyć będzie 
gdy traktaty m iędzy Angliię i M exy kłem  v® 
tym  sposobie ratyfikowane zostanę, iak za
warte zostały i bow iem  w  nich , w edług m e
g o  przekonania , dobro obu mocarstw cięgle 
inihno na ćełu. Przybycie niektórych na
szych Okrętów Wojennych , i wszelkie do m e
go użycia powierzone środki, pozwolaia m i



zapewnić Pana, źe przed upływ em  tera- 
żnieyszego roku , ani ieden żołnierz Hiszpań
ski w  U lloa znaydować się nie będzie.

Osada okrętu C im on , który się r o z b ił , 
przybyła do W eym ontli, w faz z Kapitanem 
sw oim  M iaulis, 1 wkrótce na innym okręcie 
Greckim  do Hydry odpłynie.

Listy Lorda Biron do m atki, które ten
że P, Dallos oddał, i których ogłoszeniu dru
kiem  Lord Kanclerz przeszkadzał , wyszły 
teraz z pod prassy Gallignaniego w  Paryżu.

Prezydent rządowy w Maranham kazał 
uw ięzić wydawcę Dziennika Censor za to , 
że się poważył niektóre czynności rządu na
ganiać. Lecz dnia 3 W rześnia otrzym ał za 
to w dekrecie sekretarza stanu na rozkaz Cesa
rza wydanym ostrą naganę, za postąpienie
przeciw  prawu i obrazę osobistey wolności 
obywateli.

Ze stałego lądu przychodzi tu teraz 
wiele złota. D om  bankiera Rothszyld z ło 
ży ł iednego dnia w  banku 300,000 sztuk 
souverain- d’oróvv.

Ostatnia rada gabinetowa trwała od go
dziny 3ciey do (jtey -, po skończoney udał się 
Hr. Liw erpool do bióra Kanclerza skarbowe
g o , gdzie Gubernator i V ice Gubernator M i
nistrów oczekiwali, i znowunarada odprawio
ny była.

Parowy okręt Entreprise, który do Indyy 
W schodnich p łyn ą ł, przybył dc przylądka 
dohrey nadziei , w przeciągu dni 55. Ku
pieckie okręty przepływaią tę drogę w 50 
dniach, a zatem pierwsze doświadczenie od
prawienia szybkiey żeglugi do Indyy za po
m ocy parowych statków , nie udało się.

Podług doniesień z Kalkuty pod dniem 
d0 Lipca Jenerał Campbel z armiiy znaydo- 
w ał się ieszcze w  Prom e: ź. dne kroki do za
warcia pokoiu uczynione ieszcze nie b y ły , i 
dowodca naczelny trwał w zamyśle uderze

nia na stółeczne miasto A w a , iakby ty lko 
pora deszczowa m inęła. W  woysku pod do
wództwem Jenerała M orisson w  Aracan, za
gęściły się ch orob y , i prawie połow a sze
ściu tysiącznego korpusu do służby niezda
tny była.

Prow incyie wyższego Peru w  dniu & 
Sierpnia ogłosiły  się niepodległem i. T a  no
wa siódma R zeczpospolita, niegdyś Hiszpań- 
skiey części Am eryki , składa się z prow in- 
cyy Chascas , la P a z , Cochabamba Potosi i 
Santa - Crus.

W  Barclonie uczyniono pomyślne do
świadczenia w  zaprowadzeniu robaczków Co- 
ch anilli, które się tamże nadzw yczajnie roz
m nożyły.

Z  Limy d. $ Sierpniu

W edług doniesień , które z tamtyd prze*, 
Baltimor do Londynu nadeszły , Jenerał R odil 
ciygle ieszcze trzyma się w twierdzy C allao, 
i opór jego zdaie się że ieszcze dosyć długol 
potrwać m oże. D ow odzcy obu angielskich 
fregat, Tarfar i B riton , Panowie Brown i 
M a w e ll, którzy Callao d. 29 Lipca odwiedzi
li , zyskali|od Jenerała R odil pozw olenie iż na 
lyd wysiyść m ogli. Przyiył ich tenże Jene
rał iak naygościnniey, i obfitem śniadaniem 
u ra czy ł, gdzie różne gatunki świeżego m ię- 
siWa, wyborne w in a , a nadewszystko bar
dzo dobra w oda , choynie zastawianemi by ły . 
Stan zdrowia mieszkańców iest iak nayle
pszy , a w oyska, których liczba około tysią- 
ca g łów  w ynosić m oże, dobrze okryte i 
dzielnym  duchem  sy ożywione. Jenerał R o
dil oczekiw ał codziennie depeszów z Hisz
panii, i wszelkie propozyęye poddanja się 
n iepod ległym , stale odrzucał. Pomiędzy Cy- 
tadelly i korpusem oblegającym , który w 
odległości na wystrzał armaty bateryę wysy
p a ł, strzelanie tna mom ent przerwane zo



sta ło ; ostatni nawet sprowadzili z Guayaquil 
m oździerz do rztrania b om b , który w cię
głem  przeciw t.v:erdzy b y ł użyciu. Boli- 
war znaydował się ieszcze w  wyższym Peru, 
lecz się niebawem przybycia iego do L im a 
spodziewano.

W  C hili zbiór pszenicy w ypadł lak nay- 
obfitszy: a z tąd spodziewano się zniżenia
ceny wszelkiego rodzaiu m yki na targach 
połućlniowey A m eryk i, które m im o tego 
znacznem i zapasami zarzucone były . (O k o 
liczność ta ważny bydź m oże dla spekulan
tów  n iem ieck ich , którzy kraie za-oceańskie 
zbożem  i myky zaopatrywać chcieli.)

Z  M exyku donoszy, opieraiyc się na 
wiadom ościach od nieiakiego Godwina Bottin, 
odbywąiycego podróże, który dnia 6 Listopa
da z Alwarado przez Hawannę do N ow ego Jor
ku p rzy b y ł, że Dowodzca flotty lli M exykań- 
skiey w  zatoce Sacrificios będącey* znaczne 
czyni uzbroienia celem  uderzenia na okręty 
hiszpańskie , które załogę zamku D on  Juan 
de Ulloa świeźem i potrzebami woiennem i i  
zasiłkiem w  ludziach pokrzepić zamierzały , 
i których przybycia codziennie wygląda
ły. —  W  A lvarado, na kilka dni przed 
odiazdem wspom nionego podróżnika, użyto 
środków przymusu w zaciąganiu maytków , 
których tym  sposobem około 150 zaięto, i  
wszystkich na floty llę  do Sacrificios odesła
no , która z fregaty Wilnoic o  44 działach , 

b ry g ów , Zw ycięztw o i B raw o, każdy o 22 
cLiałach i wielu pom nieyszych statków skła
da się. W ym ienione trzy okręty w oienne 
niedawno dopiero z Londynu nadpłynęły , a 
na pokładzie iednego z nich znayduie się 
by ły  Pełnom ocnik Minister M exykański przy 
Dw orze Londyńskim , P. M ichelena > który 
do M exyku powraca.

?, Sztokolmu d 9 Grudnia.

Jego Krój. M ość nakazał, aby w  całem  
Państwie m odły  za Nayiaśnieyszą Następczr- 
nę tronu odprawione były  , z powodu iż taż 
w stanie brzem ienności znayduie się.

Nagroda 50 dukatów za odę na za-lu
bienie się Następcy tronu , przyznany zosta
ła  przez akademią szwedzką magistrowi Graf- 
stróm w Karlsbergu.

Rząd w yznaczył 600C talarów banko
w ych , iako wsparcie dla Dyrekcy± teatral- 
ney.

Od dawna iu ż , kilka dom ów  handlo
w ych angielskich , w  skutek zawartego Kon
traktu , zakupywało wszystko żelazo pocho
dzące z Hut^ pod R aslagen , które to żelazo 
w  całey Szwecyi iest naylepsze. Kontrakt 
ten gdy bliskim  b y ł term inu rozw iązania, 
przeto na nowo ugoda na pewną liczbę lat 
zawartą została.

Z  Znnttr d 12 Listopada-

'Ustało iuż oblężenie M issolungi, a R e- 
szyd Basza do Janiny odciągnął. Korpus z 
4000 Egipcyan złożony , w pochodzie z Na- 
warino do Pyrgos na brzegu rzeki Alpheus 
napadnięty, i ze znaczną stratą odparty zo
stał. Jerzy syn M aurom ichalisa, na czele 
150 ludzi przybył tu z M odon i teraz kwa
rantannę odbywa, Chazzis Christos i drugi 
grecki Jenerał ciągle ieszcze znayduią się w  
M odon , iako brańcy w o ien n i, lecz wkrótce 
wypuszczeni będą na w o ln o ść ; gdy fam ilia 
Baszy w zamian ich  , która przedwczoray na 
fregacie H am ilton ztąd w ypłynęła , do M o
don przybędzie.

Donoszą z K orfu , że Ibrahim  Basza do 
oblężenia Nauplii przygotowania c z y m : m ia ł 
on iuż aż do Koryntu postąpić.



z KRAK O W A d n i a  i STYC ZN IA  1826 ROKU w NIEDZIELĘ,

—  Z  Krakowa. —  R E K T O R

R E K T O R  Uniwersytetu Jagiellońskiego

Uniwersytetu agiellońskirgo. W  dopełnieniu Reskrvptu Rady W iel*
Stósownie do Reskryptu Rady W łelkiey kiey tegó i Uniwersytetu z dnia 21 Puździer*

Tegoż Uniwersytetu z dnia 1 Grudnia 1825 nika r b. i 1 Grudnia t. r. Nr. 1188 i 1208
N ro 1103 podaie do wiadomości i ogtasza podaje do wiadomości i ogiasza, konkurs na
Konkurs na Katedry Professora Teologii D og- posadę Adiunkta przy Obsęrwatoryium A stro-
nuityozney w  Uniwersytecie Jagiellońskim nom  czr^m  w  Uniwersytecie Jagiellońskim
wakuiąca , z obowiązkiem  dawania 6ciu L ek - w akuiącą, z obo\><iązkierr> dawania 4 lekcyy
cyi w tygodniu Teologii D ogm atyczney.—  w tygodniu Astrcinoinii niźszey. Konkuruią-
Konkuruiący o tę posadę wiim i z łożyć w  cy o tę posadę, winni złożyć w kancellaryi
Kancellaryi opis swego życiu udowadniaiąc opis śweg > życia , udowodniaiąc żaświadcze-
zaswiadczeniami swoie na iik i, dobre obycza- niami swoie nauki i dobre ob ycza ie , dołącza
ie i otrzymany Stopion Doktora tey T eo lo - oraz P rogram m a. w edług którego każdy z
g ii , dołączą oraz programma, w edług którego n ich  życzy sobie dawać lekcyie Astronomii
ka bdy z nich życzy Sobie dawać lekcyie T eo - niższey. Po złożeniu takowych dowodów

‘.logi Dogm atyczney. Po złożeniu takowych współubiegaiący się uwiadom ieni zostaną o -
dowodów współubiegaiący uwiadom ieni zo - dalszem postępowaniu konkursu. Roczna
staną, o dalszym postępowaniu Konkursu, pensyia do 1 j posady przywiązana wynosi
Roczna pensyia do tey posady przywiązana oOOO Z łp . Term in  ubiegania stę c wspcm-
wynos. stOOO Z łp . Term in ubieganiu się o m oną posadę iest 20 Marca 1826 r.
wsporanioną posadę iest dzień 20 Marca 3^ Krak o ode d. 2C Grudnia 1825 r.
1826 r. — W  Krakowi^ d. 20 Grudnia 182j  r. Zastępcę B ektcraU niw : Jagieł.

Zastępca Rektora Uniw: Jagieł. t  i r t  l e i .
G i r  11 e r Sekretarz Uniw: Jagieł:

Sekretarz Uniwers: Jagieł. Jankowski.
Jankowski. —-----------------------



Ile przyiem ną była wiadom ość ogłoszo
na w Gazetach W arszawskich , £e niepospo
lity w literaturze narodowey nisarz P. Fran
ciszek W ężyk now ym  płodem  dramaturgią 
naszą wzbogacił , tyle oboiętną rzeczy n 'e  
będzie dowiedzieć się m iłośnikom  poezyi J y -  

czystey., źe P. Franciszek Jakubowski znany 
z kilku prac , nieom yli powziętey o nim  
nadziei. —  W ypracowana przez niego, traie- 
dva pod nazw iskiem : Filip II Król Hisz
pański zapowiada piękny ow oc na tey nie
dole  przez nas uprawioney niwie. Ileby się 
zaś po pracach Alfierego i Szyllera zasłużył 
literaturze oyczystey , osądzi i wiatłd Publi
czność , po wystawieniu iey , które nieba- 
wnie ma następie.

i  k.

Ze LMOiuit d 23 Grudn’a

G, K. Rząd kraiowy ogłosił następujące 
U w i a d o m i e n i a .

Dnia 1 Maia r. b. rozdawano w Sambo
rze nagrody przeznaczone ze Skarbu za chow 
koni i b y d ła , przyczem  następujące osoby 
obdarzone zostały, iako to : 1) za w ychów  
naypięknieyszych żrzebców po stadnikach 
Skarbow ych : Piotr Ann , osadnik z Kaiser- 
dorf, Jerzy Schmidt z tamtąd i H ryn Andry- 
iów  , włościanin z B olechow ie, Państwa D ro- 
hobyckiego , każdy po 2o Cz. Z łt: w zlocie; 
2) za naypięknieysze po stadnikach Skarbo
wych k la czk i: Jan Schaffer z Neudorfu , Je
rzy Rebmann z K u pnow ic, Piotr Trunkw el- 
ter z Konigsang. A1 lctiał Friy z Ugartsber- 
gu , H enryk M etzler z Brigidau i Piotr W er- 
ie  z tumtąd, każdy po 6 Cz, Z łt. złocie.

Przy rozdawaniu nagród za przychów 
naypięknieyszych koni i b yd ła , dnia 20 M a
ia r. b. w W adowicach przedsięw ziętem , o- 
trzym ały takowe następuiące osoby : 1) na
grody po 20 Cz. Z łt, w złocie  za przychów

naypięknieyszych źrzebców po stadnikach 
Skarbowych: Przeor Kraupa z Zebrzydow ic 
im ionierh Konwentu Braci M iłosierdzia , Piotr 
Ghozek poddany 'z Chocnia i M arcin G o
rączka poddany z M yślen ic ; .2) nagrody po 
6 Cz. Z łt. w złocie za przychów  naypiękniey- 
szych klaczek po stadnikach Skarbowych , 
póddam : Jan Strcka z G łogoczow a i S cze- 
pan Malinka z Stryszowa; 3 ) nagrody po 8 
Z R . M . K'. za przychów  naypięknieyszych 
krów póddani; Antoni Adamaszek i Maryian- 
na Piałkow iczow a z Bestwina: Bartłom iey 
Huglik z Inwałdz , Baltaz ir Szlosarczyk z 
Bestwina i Bartłom iey Zabiegły z T om ic.

T e a t r  N a  r o d o  w  V .
Dziś w  N iedzielę duia 1 Stycznia 182t» 

roku , daną będzie wielka M elo -D ram a  w R 
aktach , z francuzkiego autora Guiibert - P i- 
xerecou rt, przetłom aczona przez W oyciecha 
Pękalsk iego: C-ztowiek z  C zarnego  iasu.

U  W  I A D  O ]Yi 1 E  i< I £

O L o T i R n ,
W  ciągnieniu Klassy Vtev K rólew sko- 

Pruskiey Loteryi Klassyczney 52 wygrały na- 
stępuiące N um era:

Numer 81,891 Talarów 500. Numera 
19,908. 42,716. po Tal: 200. Num er 70,106 
Tal: 100. Numera 39,699. 39,700. 55,201. 
55,210. 55,211. 55,218. 42,718 8 t ,879. 81,894. 
po Tal: 50. Numera 15,075," 15,079. 19,920. 
51,169. 55,216. 61,678. 61,682. 6i,685. 61,695. 
61, >98. 6C,7‘Q0J 67,427. 70,105. 70,120. 81,876. 
81,884. 81,387. po Ta!: 4u. Numera 15,0.76. 
15,082. 15,088- 19,912.19,915.39,691.39,695. 
51,165. 51,168. 51,171.55,20.3,55,204.55,209. 
55,225. 61,680. 61,683. 61,688. 61,692.61,694. 
70,113. 70,125. 81,883. 81 836 .81,889.81,900, .  
po. Talar: 30.

' T ciągnieniu Królewsko-Pruskiey 74tey 
m ałey Lotei-yi wygrały następuiące Num era:

N um er 6,857 Talarów 1,200. Num er 
5,768. Tan 100. Numera 5,754. i 5,769. po 
Tal: 20, N pin-ra 5,751. 5,752. po Tal: 10 
Numera 48s. 48,j 5,755. 5,764. 5 ,771.5 ,772.
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5,774. 6,852. 6853 17,021. 17,022. i 17,027. 
po Tal: 4.

W  Kantoize Loteryi podpisanego w U li
cy  S zp ita lnej, w  domu K rólew sko- Pruskie, 
go Pocztamtii iako teź u  iego tuteyszych Sub- 
kollektorów  dosiać każdego czasu m ożna: 
Losów do pierwszey Klafsy Królewsko - Pru- 
skiey 53 KlaTsyczney L otery i, która będzie 
dnia 17 Stycznia R. 1826 ciągniona, tudzież 
L osów  do Królewsko - Pruskiey 75tey m ałey 
L otery i, kiórey ciągnienie duia 21 Stycznia 
r. 1826 nastąpi Los cały na Loteryą Klaf- 
syczną kosziuie przez 5 Rlafs Talarów 30 w 
z łocie , a na m ałą L otery i Talarów 3 groszy 
Srebrny cii 2 1J2.

W  Krakowie d. 31 Grudnia 1825 r.
H e i n z e  

Sekretarz Królewsko-Pruskiego 
Pocztam tu, i Kollektor Loteryi.

U w i a d o m i e n i e

L  0 ‘ T  T  E R Y Y N K.

Z rzeczen ie  się przedłużam eo  ciqgnig‘  
nin Lotteryi na dwie piękne Realności Pań
stwa Dubiecka i Wsi Sliwnięa-

P r z e z  d f ł ie  p r z y j ę c i e  , taki e  ca LoC-  
t e r y i a  ud s w o i e g o  z a c z ę c i a  u P r z e ś w i e -  
t n e y  P u b l i c - m ś c i  x n U a / L .  p j d . n s a n y  
D o m  h u r t o w n y  - / n u l a / f  się w p r z y i c m u e i n  
p o t „ ż c u i u , iż m o ż e  o d s t ą p i ć  o d p r ^ e i l u -  
Ż u n e » o  c i ą g n i e n i ' 1 '  • s t o s o w n i e  do  n a y -  
w y ż s z e g o  j e g o  C e s a r s .  K r o i e w :  M c i  p o -  
z w o . e n i a  D » c / ą t k i ) w o  o g ł o s z m y  t e r m *  
d o  ciąg  iie ii« . z odm ianą t , I k o  d » n c h  
d i w n i e y  p r z e d ł u ż o n y c h  w j g r  n n «  d z i eń

1 6 Lutego i8 i6 wyraźnie i nieodmiennie
o z n a c z y ć .

L n t t e r y i a  t a ,  iak z p l anu  iey w i d / i e ć  
rn i ź n a .  o o ey m u i e  1 1 , 0 7 1  d o b r z e  u p o s a -  
r m n y e h  tr f e r o w  w  k w u c i t  4 1 0 . 0 : 4  Z R .  
w  W .  W -  p o m i ę d z y  k t ó r c m i  /.naydutą się 
d w a  na ob e R e a i no s ci  , z *  k t ó r y c h  " w y -  
k u p n o  o f i a r o w a n ą  iest s u m m a  2 0 0 , 0 0 0  
Z R .  w  \V  W  to i e s t :  za p i e r w s z ą
i f D . u o i ) ,  a za d r u g ą  f o . o n o  Z R  w  W .  
W -  tudz e i  1 9 7 5  w y c i ą g n ą ć  sie m a i ą c y c h  
t r a f e r o w  od 20 0 0 0 ,  i , , o o o .  f o o i n  j w o o .  
100  . i o o o .  f o o  aż d> n a y n i ż s z e y  i l o ś c i  
a i  Z R  w  W -  W .  w  k w o c i e  7 7 . 3 1 3  Z R .  
w W ,  W .  d ai e y  1 1 4 1  p r z e d  i p o t r a f e t o w  
do irn>« Z R .  W w .  W .  17 do 1 2  Z R .  W 
W .  W -  w k w o c  e j 8  Z R .  w  W -  W .  
n.iko iec 8 0 5 2  w v g r y w a ń  w  z l o c i e  o d  
1 0 0 ,  ’y<>. 2 5 .  4  aż  1 L L i k u t a ,  w  k w o c i e  
9 4 , 0 0 ;  Z R  *  W  W .  . ktoie w  o g ó l e  s t a  
n o w i ą  s u mmę  4 1 0 ,  24 Z R .  w W .  W .  
T « k  /nar-aa*  l ic z ba  t r a f e r o w  w  st osu nk u  
nialey i lo śc i  l o s ó w  , e. k t ó r y c h  się ta L o t -  
t er y ia  s k ł a d a ,  z w i ę k s z a  ceni bard/,  e y  
p o d o h i e ń s c w o  w y g r ^ n e y ,  ż e  n i em al  na  
k a ż  iy ory  los y r i v p a d a  w y g r a n a  i n a 
w e t  ieden los 2 2  ra z y  w y g r a ć  m o ż e .

P o d p i s - n y  D o m  h u r c o w n y  o f a r i m e  
i es z cz e  arł jat b i o r ą c e m  r a z e m  zn g o t o w ą  
z a p ł a t ą  1 0 c z a r n y c h  l o s o w  t i t y  g r a t y s o -  
w y  , tó r y  p e w n i e  p r/ . yn  . y mniey  D u k a 
ta w  ztoc e w y g r r ć  n usi , p o k i  « ń e w i e l 
k a  iuż ich . ic / ba r o z e b r a n ą  , ■ i e będ/i ę,

L >s k o s z tu i e  10 Z R .  w W .  W -  
W  W  ie im u dnia 7 L i s t o p a d a  1 8 2 ; .

A  C. Schram- 
W Krakowie lastać niozm losow na 

tę L  n e r y i ą  w Handlu ] P .  " A n t o n i e g oH , • -* • * aO ! / CI.

n  o  n  i p, ,s i f<: \  j a

W  dnin 3 Stycznia 1826 r. o godzinie 2 popołudniu , na Kazimierzu przy Krakowie 
w  domu pod L. 71 w drodze exekucvi Sądowęy , odbędzie się publiczna licytacyia na w y 
dzierżawienie przvchodów z domu na Kazimierzu przy Krakowie pod L. 71 p o łożon ego , a 
to na lat dwa bez przerwy od dnia 9 Stycznia 1876 r. do podobnegóż dnia i miesiącu w  r, 
1828. C hęć zatym licytowania m ających w V dium Z łp . 6 0 , podpisany Kom ornik na czas 
i mieysce oznaczone zaprasza. Warunki tey dzierżawy przed ro&poęzfćieip licytucyi odczy- 
tanepai zostaną. —• W  Krakowie dnia 28 Grudnia 1825 r.

.V  ' Teodor ja w o r s k i , Kom : Sąd.
Dnia 3 Stycznia 1826 r. o godzinie 9 r a n n e j, a 3 popołudniu w j Kleparzu przy Krako

wie pod L . 44 na targu końskim sprzedane będzie para koni z ubiorem  i bryczką, tudzież 
zegarek , parasol, i t. p. —■ W  Krakowie dnia 29 Grudnia 1825 r.

j .  Siodkoioski , Kom : Sąd.
P o d p i s m y  K on u -rn ik  ur-ty Sad,ich R z r c t y p o s p n l i c e y  K>»k<*wskiey . t >,• 0 .■ < n -  

nieyszem <1 > Dublic / . «ey  w i a d o m o śc i  • że w Mieście K r i k o k i f  , n R y n k u  Glov>-n' tn 
to  iest * w G m a c h u  h a n d l o w y m  Su kienn ice ,  dnia 24 S c j c 2 nia 1826 r o k u ,  ( z u c z y -
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n a i ą c  o g;  d ż i ni e  1 0  r anne; ’ , * o  3  po p o ł u d n i u )  i  n a s t ę p n y c h  d n i ,  k o n c y r u  waruj  
będz e L  ^ C4c y» p u b l i c z n i  W dro dze  E x e k u c y  S  i d a w e y  , z n a c z n e g o  Z n i o r u ,  p r t e -  
szto 2 t  •«.» s/ . tuk,  zł  iżóTicgc) > r o ż n v Cn r ^ d K u h  N u m ^ . n u t o ' * ’ i M e d a l ó w  s r e b r n y c h ,  
i » k o  c .  ; G  c t K i c h  • R z y m s k i c h ,  u i d i e ż  P o l s k i c h ,  N i e m i e c k i c h ,  F r a n c u r k ’ ch i w i e 
lu  i n n y c h  E ur .« p e v s k i c h  K r a l ó w  —  Z  P o l s k i c h  N u m i z m a t ó w  muc.  m e y s z e  są n .stę-  
p n i j  c c  i . n» S i i u b  M i c h a ł *  Korytnica z E  emi orą.  a. G d a ń s k u  J a n a  K  z in ne r ta ' ,
3 .  W i o d y s l  w a  I V *  4- K  ł k a  G d  nsk c h  A u g u s i a  11. / .  A u g u s t a  I i i .  0 K i l k a ,
S t a o i s ł - w j  A u g u s t a .  Z a ś  d l a  z n t k o n i i t y c h  M ę ż ó w .  K o ę z o b u c . w i  , W y r w i c z o w i ,
G i l  h erc a w i  P f l ei de  ero w i , m  o t w a r c i e  M e n n i c y ,  n< l u n d i c y ą  K o ś c i . d a  E w  n » i e  *
l i c k  e » o f ' n a  z a p r o w a d z e n i e  B i bl i o t e k i  Z a ł u s k i c h  ■ 1 w i e l e  t y m  p od b n y c h  , k t ó r e
to p o w y ż s z e  N u m i z m a t *  1 l Y J e d l e ,  s t o s o w n i e  do P r z e o i s o w  K .  P.  S .  od dni a 10  
S ' v c z m a  1.126 rojku , od g o d  -.i*y 9 rónrfejt a o 3  p.> p ot ud ni b . az do dnia L i c y t * .
c k i  . w id i ec m ź u i  w K u c eJ l nr y i  p od p tan e g  u w  K t a k o w i e ,  p r z y  U l i c y  G r  d z -
k i e y  pod L  26 1 2 7.  M - ń ą c v  >-hęć l i c y t o w a n a .  a o p  t r ze at  w  g o c o w e  pien <j l c
C i u r i n t  . a o z n s i c z o a y  c z « s  i m i e v t c e  p r t * b c d ą .

\V K n k o  t-ie d n i <3 G r u d n i a  18*5 r o k u  ja r z y r is k i , K o m :  S ą d .

U w i a d o m i e n i e  |?J n f  U U i) i (5 U n &

KrólewsKo Pruski Sąd Nadziemianski 2Jpn bem Spnigttrtj * ?}5reu|tfcf;eti : ^ b e r  *
Pruss zachodnich w z yw a  i za p ozyw n  « i Ęonbeś - @erld;t Don sIBe|}preiiffen rorrben oHe 
nieyszym  tuszystkich nieznaiymyth SitkceJ etrponigen unbefonnren lirbett unb (Łrtnel)nter
sorów  i Spadkobiercom) Józefa  jaw orsk iego  be$ dlii 3 " f e n  D e c * m b s r  1 8 2 2  ju (©ulnOłDO 
na dniu j o  Giudnia r .  18 « w Sulnowie bet) ©cłpucj; perfiorbenen | >seoh Don f s * .  r - 
pod Szwedem zm arłego  , k tóry z  okolicy s i r  , tpelcber au£ ber ® e g e n b  oon ^ r o f o u  ge= 
Krakowa ma bydź rodem i na ostatku za  burtig fein foli unb jutejt alg SBirtfcjjafrrr 
Ekonoma u posiadacza Dóbr Zboińskiego w bep bem ® u t g  = 6e|if>cv Don Z b n i e s k i  ju Kq- 
Kozlowie pod Szwedem 10 służbie [zostawał, si w £>ep <&d)we§ in bien(len geftanben j jaf ,  
ażeby  się w  p> zed ą yu  dziewięciu Siesiccy , (herbureb dufgeforbert unb Dorgelnben , (idj 
a naypożn iey  w terminie na dzień  i<* Lipca binnen neftn Sftonafe unb bócf;|?eng in bem a u f  
r. 18 ‘ 6 przed  delegowanym Assessorem Sądu ben 10- 3 utl> >824 DOr bcitt Śeputirten £ ) m n  
Nadziemiańskiego JP Fischer "w yznaczonym , £>ber - Sanbg = ©eriibtg = Slffefor ^ifcper <»n*
10 tu tey izym  Sąszie Nadzianiańskim osobiście fiebrnben Seriitin ()ier aufbei n i)ber = Sanbct^
albo na piśmie zgłosili iako Snkcessorouń? ©rrid/ie Derfónlicb ober febriftlicf) ju niclben .
zmarłego Ę-orioma Jozefa fciwotskiego. le-  fht> ol^ erben beb Derfiorbcnen 58irtf4)nfreri
gityn ow ali  i dalszego oczekiwali postępowa  Joseph Don J*wwr<kj ju (egititniren Unb
nia przijczem  tym że tuteysi Kommissarze bem nebfł nteitere 9lnipei|'ung jugeiDÓifigen, 
Svrawied'lnoości C onrad , Hennig , Brandt,  WObep brnfelben jugleic^ bie ^iefigcn 3 u|łij;= 
Glaulńtz Raabe i,Goering iako Mandatariusze Eonuniffarien €onrnb , ^enning , 23ranbt , 
proponuią się. ®ł<tubi0,  9ła«be unb ® o r r t n g  ula SWanbatanen

in Dprfcjilag gebradfjt loorben.
G d y  w  czasie  p r z e p is a n y m  a osobliw ie  

10 terminie w y ż  . 'znaczonym  ż a d n e  z y to s z e -  @o(te in ber OprgefdHiebenrn unb
nie  z  s tro n y  n iez n a io m y ch  Sukcessorów n ie  flflhientlicł) in ^bem <iu|iet)enbeii t e rm in  feine
n astąp i  , w  cc pozosta łość  zm a rłe  go  E k u n o .  twelbung DOtł Oeiten ber unoefnnnlen @rbeti
ma J o z e f a  j a w o r s k i e g o  składaiąca  się z  3 *  erfplgen, fo tpirb ber in 1 31  9itb bflur unb itt
T a l a r ó w  w  g o t o w iz n ie  i z  w ie Jw  aktinidio  Uierebren A .  t v- s resp:  6*>.> 6 0  . 9Ji().
r e s p :  6 "0  Talarów . ó o9  T a l a r ó w  1 97 T a t a .  \ 9 i  ro 9ttb 22 fgr. 6 pfeuige unb >zo
r o w  10 T a l a r ó w  2  s r r b m : g r .  6  d e n a r o w  9łt^. be|Ie&enbe besS Pirfiorbenen J >*
i n o  T a l :  iako D o b ra  bez P a n a  , Fiskusa-  *e P h bon J * w  .rsk- al ś  ein oerlaffenetf @Ut
w i  p r z y z n a n ą  zo stanie ,  Fisc<j  |ugefproc6en rperben.

W Kwidzynie d. 2 Sier pnia  i S z f  r .  3Rarienn>erber om 3  2ługu(l 18 2 5 .

Królewsko Pruski Sąd Nodziemiański J p Ł  •#^5trigli(^= ^reuff_£)berIonbeŚ5 
P russ zachodnich,  v* ' -r/M iAGai, 3JSf(łł>r*ttfffh»

£*A C o V łfil«M t


